Stadt Calbe (Saale)
Der Bürgermeister

Calbe, den 29.03.2016

Einreicher:	Bürgermeister
--------------------	---------------

⊗ öffentlich

Beschlussvorlage Nr.: 265-16

Beratungsfolge	am	empfohlen/ beschlossen			Rückstellung	Bemerkung
		ja	nein	enthalten	Ruckstellulig	Demerkung
Ausschuss für Bau-	19.04.2016					
und Vergabe						
Stadtrat	03.05.2016					

Betreff:

Verwaltungsvereinbarung Land Sachsen-Anhalt / Stadt Calbe (Saale) Planung Um- und Ausbau Ortsdurchfahrt Calbe (Saale) im Zuge der Landesstraße 68 (Knoten L 65 bis Ortsausgang) - Entwurf -				
29.03.16				
Datum Amtsleiter/in Fachdienstleiter/in	Datum	Bürgermeister	Datum	Vorsitzender des Stadtrates

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Calbe (Saale) stimmt dem Entwurf der vorliegenden Vereinbarung zu.

Erläuterung/Begründung:

Das Land beabsichtigt, die L 65 vom Kreisverkehr Magdeburger Straße/Salzer Straße bis zum Ortsausgang in Richtung Barby grundhaft auszubauen. Dabei sollen auch die Nebenanlagen mit erneuert werden. Für diese ist die Stadt Calbe (Saale) verantwortlich.

Die Maßnahme soll planungsseitig 2017/2018 realisiert werden. Derzeitig ist der Baubeginn für 2019 geplant.

Die Baukosten, die in § 4 ausgewiesen sind, wurden durch den LSBB auf der Grundlage realisierter Maßnahmen ermittelt. Daraus resultieren die Planungskosten.

Die genaue Kostenteilung und auch die Höhe der Planungskosten werden abschließend anhand der abgeschlossenen Planungen ermittelt.

Die Baumaßnahme ist beitragspflichtig. Gemäß Straßenbaubeitragssatzung beträgt der Anteil der Stadt Calbe (Saale) für:

- Gehwege 45 v. H.

- und Beleuchtungseinrichtungen sowie

Einrichtungen zur Straßenentwässerung 60 v. H.

Die Stadt Calbe (Saale) beantragt die Aufnahme dieser Maßnahme in das Mehrjahresprogramm zur Ausführung des Gesetzes zur Finanzierung von Investitionen des Kommunalen Straßenbaus beim Salzlandkreis.

Anlagenverzeichnis:

Entwurf Vereinbarung Lageplan

Finanzielle Auswirkungen der Vorlage	
Pflichtaufgaben	Freiwillige Aufgaben
Veranschlagung im laufenden Haushaltsjahr	Ja Nein
Ergebnisplan	Finanzplan/ Investitionstätigkeit
Veranschlagung im Finanzplan	☐ Ja ☐ Nein
Bemerkungen	Unterschrift Kämmerei
Die Mittel werden in die Haushaltsplanungen 2017, 2018 und 2019 eingestellt.	